CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO CEARÁ

PORTARIA CREMEC N°. SEI-77/2024

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO CEARÁ – CREMEC, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Resolução CFM Nº 2.335/2023;
CONSIDERANDO a deliberação da Plenária do CREMEC do dia 29/04/2024;
CONSIDERANDO a Portaria CREMEC Nº .SEI-50/2024.

RESOLVE:

1) Aditar a Portaria CREMEC Nº .SEI-50/2024 para designar o servidor RONALDO FELIPE ROLIM NOGUEIRA - ASSEJUR para
assessorar, contribuir e realizar apoio operacional da Comissão Eleitoral para Conselheiros Federais, efetivos e suplentes no ano de 2024.
2) Fica estabelecida gratificação mensal no valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) para cada um dos servidores, iniciando em 03 de
junho de 2024 e terminando em 31 de agosto de 2024, pela atividade.
3) Esta Portaria entra em vigor a partir de 03 de junho de 2024.

CIENTIFIQUE-SE, ANOTE-SE E CUMPRA-SE

Fortaleza, 13 de junho de 2024

INÊS TAVARES VALE E MELO
PRESIDENTE DO CREMEC

Documento assinado eletronicamente por Inês Tavares Vale e Melo, Presidente, em 13/06/2024, às 08:49, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM
nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1167527 e o código CRC 363A1590.

Av. Antônio Sales, 485 - Bairro Joaquim Távora |

CEP 60135-101 | Fortaleza/CE - https://cremec.org.br/
Referência: Processo SEI nº 24.6.000003619-6 | data de inclusão: 07/06/2024

Criado por patricia.teixeira, versão 6 por ines.tavares em 13/06/2024 08:47:55.

14/04/2025, 11:10 SEI/CFM - 1167527 - Portaria

https://sei.cfm.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=1351377&infra_sistem… 1/1

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/
https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/